



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2023 (183)

czwartek, 21 września 2023 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! WYBIERZ AUTOBUS LUB TRAMWAJ – WARTO!

W Europejskim Tygodniu Mobilności Kraków stara się jak najbardziej zachęcić mieszkańców do wyboru komunikacji miejskiej. W piątek, 22 września, wiele miast Europy, w tym także stolica Małopolski, obchodzi tradycyjny dzień bez samochodu. Można wtedy skorzystać z bezpłatnej komunikacji miejskiej na terenie całego Krakowa. Nie trzeba okazywać żadnych dokumentów, wystarczy wsiąść do tramwaju lub autobusu.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PROPOZYCJE ZMIAN W UCHWALE KRAJOBRAZOWEJ

Podczas dzisiejszej konferencji prasowej zaprezentowano propozycje zmian w uchwale krajobrazowej. Modyfikacje zwykle dotyczą niezbędnych korekt oraz uzupełnień w treści dokumentu, ale nie oznaczają powrotu do stanu sprzed obowiązywania uchwały. Jedną ze zmian miały być zakaz wieszania reklam na rusztowaniach remontowanych budynków. Propozycje staną się w najbliższym czasie tematem obrad radnych, od których będzie zależało ewentualne przyjęcie zmian i wprowadzenie ich w życie.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

NOWE! GŁOSUJEMY W BUDŻECIE OBYWATELSKIM

Od jutra będzie można głosować na wybrane projekty zgłoszone do jubileuszowej X edycji budżetu obywatelskiego. Mieszkańcy mają dwa tygodnie, aby wybrać najciekawsze projekty miejskie i dzielnicowe. Zakończenie głosowania nastąpi 6 października. Warto głosować, bo takie projekty tworzą historię miasta i zmieniają nasze najbliższe otoczenie.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! KSZTAŁTUJMY PROKLIMATYCZNE NAWYKI TRANSPORTOWE

Trwa Europejski Tydzień Mobilności. Z tej okazji prezentujemy kolejną z grafik z cyklu „Unikaj–Zastąp–Ulepsz” – tym razem zachęcającą do zmiany naszych codziennych nawyków transportowych. Wszystko po to, by ograniczyć ślad węglowy, zanieczyszczenie pochodzące z transportu, a także pozytywnie wpływać na zdrowie i komfort życia mieszkańców.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! JAK STREFA CZYSTEGO TRANSPORTU OCHRONI ZDROWIE KRAKOWIAN?

W Krakowie dużo zostało już zrobione dla polepszenia jakości powietrza, ale jak wielokrotnie podkreślają w swoich wypowiedziach mieszkańcy, nie są to wciąż działania wystarczające. Stąd decyzja o podjęciu dalszych kroków – w tym przypadku znacznego ograniczenia zanieczyszczeń pochodzących z transportu. Strefa Czystego Transportu to skuteczna metoda poprawy jakości powietrza, a tym samym ochrony zdrowia ludzi mieszkających na objętym nią terenie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KRAKOWSKIE ZOO ZMIENIA SIĘ TAKŻE DLA PRACOWNIKÓW

Krakowski ogród zoologiczny to nie tylko dom dla zwierząt, ale też warsztat pracy dla ich opiekunów. – Dlatego realizując inwestycje, myślimy także o naszych pracownikach. Gruntownie zmodernizowaliśmy stary budynek socjalny i warsztatowy, dzięki czemu nasz zespół będzie mógł działać w bardziej komfortowych warunkach – mówi Teresa Grega, dyrektor Fundacji Miejski Park i Ogród Zoologiczny w Krakowie.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! OŚRODEK RUCZAJ: STAN PRAC NA WRZESIEŃ

Demontaż elementów zabezpieczenia ścian wykopu, roboty żelbetowe ścian wewnętrznych i zewnętrznych kondygnacji – 1, budowa rampy najazdowej z poziomu – 1 na poziom parteru, przygotowania do prac przy realizacji szalunku stropu nad kondygnacją – 1 i płyty sceny oraz widowni. To najważniejsze elementy trwającej od wiosny budowy Ośrodka Ruczaj filii Centrum Kultury Podgórze. Nowy dzielnicowy dom kultury powstaje przy ul. Jana Kantego Przyzby.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! MANTRA DLA KIJOWA – MUZYCZNA MODLITWA O POKÓJ W UKRAINIE

Dwa miasta – Kraków i Kijów, dwa fortepiany – realny i wirtualny oraz trzydziestu pianistów, którzy utwór Erica Satie „Vexations” / „Udręki” zagrają łącznie 840 razy z rządu – 30 września odbędzie się wyjątkowe wydarzenie zorganizowane z okazji 30. rocznicy współpracy Krakowa i Kijowa. 35 godzin refleksyjnej muzyki, której będą towarzyszyć obrazy z objętej wojną Ukrainy, złoży się na krakowską mantrę dla Kijowa, muzyczną modlitwę o pokój w Ukrainie. Start o godz. 6.00.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

KONFERENCJA „KRAKOW METROPOLITAN AREA FOR BUSINESS 2”

Już jutro, 22 września, w godz. 10.00–15.00 w Domu Utopii – Międzynarodowym Centrum Empatii, odbędzie się konferencja podsumowująca projekt „Krakow Metropolitan Area for Business 2”. Na wydarzenie zapraszają Kraków Nowa Huta Przyszłości SA oraz Fundacja Małopolska Izba Samorządowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

WYJĄTKOWE POWITANIE JESIENI W PODGÓRZU

Centrum Kultury Podgórza zaprasza wszystkich krakowian i gości na powitanie jesieni w towarzystwie muzycznych gwiazd – m.in. zespołów Myslovitz oraz Püdelsi, które odbędzie się w niedzielę, 24 września, na Rynku Podgórskim! Wielki finał poprzedzą cztery dni pełne rozmaitych atrakcji: od koncertu operetkowego i wieczorów muzyczno-filmowych, przez spotkania poetyckie, czy grę terenową dla rodzin, po dancing w dawnym stylu. A wszystko to, w ramach tegorocznej edycji Podgórskiej Jesieni Kulturalnej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! OD SOBOTY KOREKTY ROZKŁADÓW JAZDY LINII AUTOBUSOWYCH

Już od najbliższej soboty, 23 września, zmieniają się rozkłady jazdy ośmiu linii autobusowych – nr 112, 153, 181, 184, 196, 300, 572 i 701.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! DESZCZOWY WEEKEND, LINIE SEZONOWE NIE BĘDĄ KURSOWAĆ

Przed nami deszczowy weekend – przewidują meteorolodzy. Z tego powodu w sobotę i niedzielę, 23 i 24 września, nie będą realizowane dodatkowe

kursy linii nr 134 do zoo, a także nie będzie kursować linia nr LR0 do Ojcowa – informuje Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W NIEDZIELĘ BIEG TRZECH KOPCÓW, ZMIANY NA DROGACH

Już w najbliższą niedzielę, 24 września, odbędzie się 16. edycja Biegu Trzech Kopców. Zawodnicy wystartują o godz. 10.30 i będą mieli do pokonania około 13-kilometrową trasę pomiędzy trzema krakowskimi kopcami – Krakusa, Kościuszki i Piłsudskiego. Kierowcy muszą liczyć się ze zmianami w organizacji ruchu, a pasażerowie – w kursowaniu tramwajów linii nr 0, 13, 17, 72, a także autobusów linii nr 100, 101 i 109.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W PIĄTEK

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 - Dzień Patrona i ślubowanie pierwszoklasistów wraz z prezentacją nowego skrzydła budynku Szkoły Podstawowej nr 72 im. Teofila Lenartowicza, al. Modrzewiowa 23

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig

10:00 - wręczenie akredytacji STARS oraz dyplomów dla najlepszych szkół w Rowerowym Maju w roku szkolnym 2022/2023, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa (Konferencja - STARS Rowerem do szkoły rozpoczyna się w Sali Obrad o godz. 8.30)

18:00 - Gala Plebiscytu „Wybieramy Miłosiernego Samarytanina Roku 2023”, Kino Kijów, al. Krasińskiego 34

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk

10:00 - konferencja podsumowująca projekt „Krakow Metropolitan Area for Business 2”, Dom Utopii – Międzynarodowe Centrum Empatii, os. Szkolne 26

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider

15:30 - otwarcie 19. Kiermaszu Pogranicza Kultur, Mały Rynek

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska

10:00 - Dzień Patrona i ślubowanie pierwszoklasistów wraz z prezentacją nowego skrzydła budynku Szkoły Podstawowej nr 72 im. Teofila Lenartowicza, al. Modrzewiowa

23

Monika Chylaszek
rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa
Wydział Komunikacji Społecznej